SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

[image: ]TERMO DE COMPROMISSO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
PARA ORIENTADOR(A)

Eu, [Nome do(a) orientador(a)], (SIAPE OU CPF), docente do curso de [Nome do Curso] da [Nome da Instituição de Ensino], orientador(a) do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do discente (nome do discente), declaro para os devidos fins que:

1. Estou ciente da Resolução Nº 54/2023 – Conselho Superior da Unidade Acadêmica da Faculdade de Medicina, 18 de Outubro de 2023, a qual dispões sobre o TCC no âmbito da FAMED/UFAL;
2. Comprometo-me a:
a. respeitar os prazos estabelecidos pela instituição para as etapas do desenvolvimento do TCC sob minha orientação;
b. organizar, orientar e supervisionar todas as atividades do TCC, desde a
concepção do projeto até a apresentação final para banca avaliadora;
c. Submeter o projeto ao Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) quando necessário;
d. Criar mecanismos operacionais que facilitem a condução, com segurança e
máximo aproveitamento do TCC desenvolvido pelo(a) aluno(a) sob minha orientação;
e. Indicar membros para banca avaliadora do TCC.

[Nome do Orientador(a)]
Assinatura                                                                               Prof. Dr. Reginaldo José Petroli
    Coordenador de Trabalho de Conclusão de Curso
Faculdade de Medicina - FAMED/UFAL.
                                                  SIAPE: 1108003
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED
Campus A. C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, S/N – Tabuleiro do Martins CEP: 57072-900
Telefone: (82) 3214-1140/3214-1141/3322-1396 /3214-1743(COORDMED)
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED
Campus A. C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, S/N – Tabuleiro do Martins CEP: 57072-900
Telefone: (82) 3214-1140/3214-1141/3322-1396 /3214-1152 (COORDMED)
FACULDADE DE MEDICINA – FAMED
Campus A. C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, S/N – Tabuleiro do Martins CEP: 57072-900
Telefone: (82) 3214-1140/3214-1141/3322-1396 /3214-1743(COORDMED)
image1.jpeg

oleObject1.bin
[image: image1.png]o
AR ST,

image2.png
o
AR ST,

oleObject2.bin
[image: image1.png]o
AR ST,

image3.png
o
AR ST,